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Godzina Adoracji z Ojcem Świętym 

 

Na całym świecie, chrześcijanie połączą się we wspólnej modlitwie przed Naj-

świętszym Sakramentem. Godzina Adoracji eucharystycznej w łączności 

z papieżem Franciszkiem zaplanowana została na 2 czerwca. 

Ojciec Święty Franciszek będzie przewodniczył godzinnej Adoracji eucharystycznej 

w bazylice św. Piotra w Watykanie, w łączności ze wszystkimi biskupami i ich wspól-

notami diecezjalnymi na całym świecie. Rozpocznie się ona w niedzielę 2 czerwca 

o godz. 17.00 

Jak wyjaśnia abp Rino Fisichella, przewodniczący Papieskiej Rady ds. Promocji No-

wej Ewangelizacji, Adoracja eucharystyczna jest wyjątkową inicjatywą w kalendarzu 

Roku Wiary. Benedykt XVI, zapowiadając Rok Wiary, podkreślił, że to szczególny 

czas, „by z większym zaangażowaniem celebrować wiarę w liturgii, a zwłaszcza 

w Eucharystii”. 

 Wikariusz Generalny - ks. dr Grzegorz Olszowski zaproponował, by w 

tych parafiach, w których o godz. 17.00 jest odprawiana Msza św., godzinną 

adorację zaplanować przed lub po tej Eucharystii. Dlatego serdecznie zapra-

szam wszystkich parafian do naszej świątyni na Adorację o godz. 15.30. Po Ad-

oracji, Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją wokół kościoła. 

 

 



Dlaczego czerwiec? 
Może zastanawiać, dlaczego czerwiec jest obrany za miesiąc adoracji Serca Pana Je-
zusa? Na pewno nie jest tak z powodu pogody, jak w przypadku Maryi (wiosenne prze-
budzeniem przyrody sprawiło, że maj poświęcono Najświętszej Maryi Pannie). Czer-
wiec, jakkolwiek też piękny, dał genezę kultowi Serca Jezusa z racji najważniejszego 
objawienia dotyczącego tego kultu, jakie otrzymała 10 dnia tego miesiąca 1675 r., Mał-
gorzata Maria Alacoque (zm. 1690), skromna zakonnica wizytka z klasztoru Paray-le-
Monial. Objawienie to, należące do ostatniego z czterech wielkich objawień, jakie otrzy-
mała mistyczka francuska, miało miejsce w piątek po oktawie Bożego Ciała. Ono samo 
nawoływało też do obwołania święta ku czci Serca Pana Jezusa właśnie w pierwszy 
piątek czerwca po oktawie Bożego Ciała, by w ten sposób poprzez przyjętą Komunię 
św. i pobożne praktyki wynagrodzić Bogu za grzechy świata. Jak wynika więc z obja-
wień, czerwiec wydaje się być miesiącem wybranym przez samego Boga. 

Skąd taki kult? 
Wspomniane objawienia należą do gatunku objawień prywatnych, w odróżnieniu od pu-
blicznych. Te ostatnie zakończyły się z chwilą śmierci ostatniego apostoła, czyli świad-
ka życia Jezusa Chrystusa (więc ok. 96 r., kiedy umarł Jan Apostoł), i jako takie należą 
do obiektywnego dziedzictwa wiary, na fundamencie którego Kościół buduje swoje do-
gmaty. Te pierwsze natomiast są prywatne, mają miejsce w każdym czasie i obowiązu-
ją tylko tych, którzy je otrzymali. Kościół po skrupulatnych badaniach zatwierdza te ob-
jawienia i podaje je jako formy krzewienia i pogłębienia wiary pozostawiając je decyzji 
każdego wierzącego. Objawienia Małgorzaty Marii Alacoque należą właśnie do takich 
objawień. Cały przekaz czterech wielkich objawień, jakie otrzymała (1673-1675), doty-
czył roli Serca Jezusowego dla naszego zbawienia i formy jego czci. W rzeczywistości 
jednak zbierał on dotychczasową tradycję wieków wcześniejszych, którą stopniowo 
aprobowała Stolica Apostolska (1765, 1856, 1889). 

Dlaczego Serce Jezusa? 
Ktoś może słusznie się zastanawiać, skąd kult do Serca Pana Jezusa, skoro nigdy nie 
zostało ono za życia Jezusa szczególnie uwypuklone? Znane są Jego rany, cierniem 
ukoronowana głowa, ale skąd serce? Właśnie z ran Jezusa, a właściwie z piątej rany 
przebitego włócznią boku, skąd wypłynęła krew i woda. Otóż już w tradycji średniowie-
cza w boku tym zauważono ukryte serce miłości Bożej, przebite dla naszego zbawienia. 
Współgrało ono wyraźnie z ogólnie znanym symbolem miłości wyrażonym przez serce, 
dlatego stało się czytelnym i jasnym znakiem Bożej miłości względem nas, potwierdzo-
nym nie raz w Piśmie św. Na światło dzienne wyszło jednak wraz z działalnością św. 
Jana Eudesa (zm. 1680), gorliwego krzewiciela kultu dwóch serc Jezusa i Maryi, oraz 
pod wpływem objawień Małgorzaty Marii Alacoque, stając się z czasem treścią po-
wszechnego kultu. 

Jak Je czcić? 
Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa (NSPJ), pod wpływem objawień wspomnianej 
mistyczki, przybrał kilka form: celebrowanie uroczystości NSPJ przypadającego w pią-
tek po oktawie Bożego Ciała; Godzina Święta, przynajmniej godzinna adoracja Naj-
świętszego Sakramentu w nocy z czwartku na piątek dla uczczenia konania Chrystusa 
w Ogrodzie Oliwnym; praktyka pierwszych, kolejnych dziewięciu piątków miesiąca, spo-
wiedzi i Komunii św., jako wynagrodzenie za grzechy własne i rodzaju ludzkiego; litania 
do Serca Pana Jezusa oraz akt poświęcenia rodzaju ludzkiego NSPJ; pozostałe formy: 
koronka oraz pieśni do Serca Pana Jezusa, zwyczaj poświęcania Sercu Pana Jezusa 
rodzaju ludzkiego, państw, narodów, diecezji, parafii i jednostek; wizerunki serca Jezu-
sowego, świątynie o tym imieniu, zakony i bractwa pod tą nazwą; czasopisma oraz pu-
blikacje poświęcone czci Serca PJ. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

♦ W dzisiejszą niedzielę zapraszam o godz. 1530 na Adorację Przenajświętszego Sa-

kramentu, a o godz. 16.30 na Nabożeństwo z procesją. 

♦ Dziś o godz. 1400 w Kochłowicach odbywa się Dzień Skupienia dla narzeczonych. 

♦ Do czwartku włącznie odbywać się będą Nabożeństwa Oktawy Bożego Ciała z 

procesją dookoła kościoła o godz. 1730.  

♦ W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w Zakrystii. 

♦ We wtorek po Mszy św. wieczornej zebranie Parafialnego Zespołu Caritas w salce 

nad zakrystią. 

♦ W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 

♦ W czwartek wieczorem - święcenie ziół.  

♦ W piątek Uroczystość najświętszego Serca Pana Jezusa. Kult Serca Pana Jezusa 

blisko jest związany z kultem Eucharystii. Powinien w nas rozbudzać miłość do Zba-

wiciela obecnego w Najświętszym Sakramencie, a przez to pomnażać w nas wiarę, 

nadzieję i miłość. 

♦ W sobotę obchodzić będziemy wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej 

Maryi Panny. 

♦ W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do 

Komunii Świętej wynagradzającej. 

♦ Spowiedź św. dla dzieci szkolnych i młodzieży w czwartek o godz. 1700. Dla doro-

słych codziennie. 

♦ W przyszłą niedzielę o godz. 1600 w Katowicach w kościele Niepokalanego Poczę-

cia Najświętszej Maryi Panny odbędzie się Dzień Skupienia dla pracowników Służby 

Zdrowia. 

♦ Trwają zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy. 

♦ W Gościu Niedzielnym: 

 - o globalnej adoracji w globalnym świecie. 

Benedykt XVI zaplanował w kalendarzu Roku Wiary godzinę adoracji na całym świe-

cie o tej samej porze. Papież Franciszek potwierdza te plany i zaprasza do tego, by-

śmy 2 czerwca zjednoczyli się na modlitwie przed Najświętszym Sakramentem. W 

najnowszym „Gościu Niedzielnym” piszemy o owocach eucharystycznej adoracji, jej 

wyjątkowym miejscu wśród innych rodzajów modlitwy. Dzięki niej bowiem zbliżamy 

się do takiej komunii z Bogiem, jaka była w Jezusie. 

Ponadto w Gościu 

- czy naukowcy z USA sklonowali człowieka? 

- Aleksander Kłak, srebrny medalista z Barcelony, opowiada o powrocie do Boga. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na Wydział Teologiczny Uniwersy-

tetu Śląskiego. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na wydatki związane z remontem da-

chu.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 3 czerwca do 9 czerwca 2013 r. 

3.VI. 
Poniedziałek 

Wspomnienie  

św. św. męczenni-

ków Karola Lwangi i 

tow. 

g.1730 
g.1800 

 

Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja 
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 
- Za + Marcina Freier w 1. rocznicę śmierci, dziadków Marię i 

Stanisława Freier, Wandę Sobota oraz Irenę Sobocik. 

4.VI. 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za + Marcina w 19. rocznicę śmierci. 
Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja 
- Za + Adelajdę Sosna, syna oraz dziadków Kiszka. 

5.VI. 
Środa 

Wspomnienie św. 
Bonifacego,  

bpa i męczennika 

g. 800 

 

 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna 
-  Za ++ Franciszka Jarczyk, rodziców Ewalda i Helenę oraz 

Adama Patyńskiego. 
Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja 
- Za + Kornelię Prejs od kuzynek: Joanny i Weroniki.  

6.VI. 
Czwartek 
Kapłański 

Wspomnienie św. 
Norberta bpa 

g. 700 
 

 

g.1730 

 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o 
uświęcenie duchowieństwa oraz za kapłanów, którzy pochodzą 
z naszej parafii - od ofiarodawców. 
Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała i procesja oraz świę-

cenie ziół. 
- O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu 

św. Franciszka - od ofiarodawców.  

7.VI. 
Piątek 

Uroczystość 
Najświętszego 

Serca Pana 
Jezusa 

g. 700 

 
 
 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowa-
niem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy oraz w 
intencjach emerytów i rencistów oraz chorych naszej parafii - 
od ofiarodawców. 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci, które 

przystąpiły do Pierwszej Komunii Świętej oraz Wczesnej Ko-
munii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych. 

8.VI. 
Sobota 

Wspomnienie  
Niepokalanego 

Serca Maryi 

g. 700 

 
 
g.1300 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 
Świętego za żyjących i zmarłych członków Bractwa Żywego 
Różańca. 
Ślub rzymski: Krawczyk - Milczarek 
- Za + Józefa Kurek w 10. rocznicę śmierci. 

9.VI. 
Niedziela 

 
10 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

g. 630 

g. 700 
g.1000 

 
 
 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Oskara Kwil w rocznicę śmierci. 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca 
Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę 
Bożą i zdrowie dla małżonków Ireny i Jana Ignacok z okazji 60. 
rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo dla rodziny. 
                                                                             Te Deum 
Nieszpory 
- Za + Jadwigę Kuchta w 5. rocznicę śmierci, męża Ewalda 
oraz pokrewieństwo z obu stron. 


